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Anbieter Betreutes Wohnen für geistig und 

körperlich behinderte Menschen 
 
Stand : 14.04.2021 in alphabetischer Reihenfolge 
 

Alexianer Krankenhaus Krefeld 
www.alexianer-krefeld.de 

Ansprechpartnerin Frau Hildebrand  
Diesemer-Bruch.81, 47805 Krefeld 

02151 334-0,  02151 334-55 7359 

lena.hildebrand@alexianer-krefeld.de 
   

Allgemeine Hospitalgesellschaft 

www.ahg.de 
Fuldastr.4, 47051 Duisburg 

0203- 30578-0,  0203-203 30578-40 
duisburg@ahg.de 

 

Amalie Sieveking Duisburg gGmbH 
www.asg-du.de 

Ansprechpartnerin Herr Junghans  
Emscherstr.215, 47166 Duisburg 

0203-449976-14,  0203-449976-19 
bewo@asg-du.de 
 

Ambulant Betreutes Wohnen inkomm GmbH 
auch Gehörlose 

Ansprechpartner Manuela Dahms  

Bonhoefferstr.6, 47138 Duisburg 
0203-440 902 51,  0203-440 902 52 

geschaeftsfuehrung@inkomm-nrw.de 
  

Aussicht GbR 
www.aussicht-gbr.de 

Ansprechpartner Herr Christoph Gade  
Blumenstr.56a, 47057 Duisburg 

0203-34633673, mobil 0178 1495268,  0203-346371 

Christoph.Gade@aussicht-gbr.de  
 

BEWO Fittkau und Wichmann 
Ansprechpartnerin Frau Wichmann 

Steigerstr.13, 46537 Dinslaken 
 02064/4571155 

Bewo.Fittkau.Wichmann@web.de 
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Bewo Initiative Rheinhausen Herrn Joest 
Ansprechpartner Herr Joest 

Am Borgschenhof 32, 47229 Duisburg 
 02065 689623 

bewir@web.de 
 

Bewo Intego-gemeinnützige Gesellschaft für Integration in 
Oberhausen mbH 

Elsässerstr. 26a, 46045 Oberhausen 
 0208 6252236 

info@intego-oberhausen.de 

 
BEWO Martina Kocks 

Schildberg 44, 45475 Mülheim 
 0208 4378483 

martina.kocks@gmx.de 
 

Büro für soziale Arbeit GbR Rüdiger Szapons 
Haus der Wirtschaft  

Wiesenstr. 35,  45473 Mülheim 

 0208 2998751 
ruediger.szapons@buero-fuer-soziale-arbeit.de 

 
Caritas Wohn und Werkstätten Niederrhein gGmbH 

Hochstr.116, 47228 Duisburg 
 02065 9977641 

roswitha.heemann@cwwn.de 
 

Caritasverband für das Bistum Essen 

Niederstr.12-16, 45141 Essen 
 0201 3200320 

info@caritas-e.de 
 

Diakonisches Werk Kirchenkreis Moers 
Gabelsberger Str.2, 47441 Moers 

 02842 100194 
u.hankammer@diakonie-moers.de 

 

Ambulantes  
Wohnen Herr Frieder Lerch 

Zimmerstr. 4, 45127 Essen 
 0201 4909177 

F.Lerch@ambulante-wohnhilfe.de 
 

HPH Netz Niederrhein 
Nördlicher Rundweg 5, 47551 Bedburg Hau 

 02821 814001 

hph-netz-niederrhein@lvr.de 
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Integrationsmodell Duisburg gGmbH 

Heinrich-Lersch-Str. 15, 47057 Duisburg 
 0203 775545 

post@integrationsmodell.de 

 
Jonathan GbR 

Landwehrstr.5, 47119 Duisburg 
 0203 7594577 

buero@jonathan-gbr.de 
 

Kaiserswerther Diakonie Behindertenhilfe 
Ambulant Betreutes Wohnen Duisburg 

Ansprechpartnerin: Dagmar Preuss 
Duisburger Str. 231, 47166 Duisburg 

0203-44997622,  0203-44997629 

 0172-2572160 

preuss@kaiserswerther-diakonie.de 
 

Lebenshilfe Heilpädagogische Sozialdienste gGmbH 

Ansprechpartnerin Anja Schüttemhelm 
Mülheimer Str.200, 47057 Duisburg 

 0203 280999-0,  0203 280999-19 

info@lebenshilfe-duisburg.de 
 

Lebenshilfe für Menschen mit Behinderung e.v. Dinslaken 
Ansprechpartnerin: Andrea Hecker 

Im Osterfeld 15A, 46562 Voerde 
 02855 3036010,  02855 3036040 

ahecker@lebenshilfe-dinslaken.de 

 
LebensRäume für Menschen in Duisburg  

Ansprechpartner Herr Krechlok  
Fischerstr. 55-57, 47055 Duisburg  

0203- 34884 00,   0203 34819 65  

till.krechlok@lebensraeume-duisburg.de 
 

Neukirchener Erziehungsverein 
Düsseldorfer Str.143, 47053 Duisburg 

 0203 31879910 

Eckhardt Wolf 

Eckhardt.Wolf@neukirchener.de  
Buero.duisburg@neukirchener.de  

info@neukirchener.de 
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Psychiatrische Hilfsgemeinschaft Duisburg 
Gehrstr.54, 47167 Duisburg 

 0203 34876 1221,    0203 34876 1209 

birgit.richterich@phg-du.de  
www.phg-du.de  

 
Regenbogen Duisburg Gesellschaft zur psychosozialen Versorgung 

Fuldastr.31, 47058 Duisburg 
 0203 300360 

kuehl@regenbogen-duisburg.de 
 

sci:moers 
Hanns-Albeck-Platz 2, 47441 Moers 

 02841 3672587 

andrea-holthuysen@sci-moers.de 
 

Sozialwerk St. Georg 

Uchtingstr.81, 45881 Gelsenkirchen 
 0209 7004800 

r.kocks@sozialwerk-st-georg.de 

 
Verein für Körper und Mehrfachbehinderte e.V. 

Neuenhofstr.61, 47055 Duisburg 
 0203 48894980 

martin.buechner@vkm-duisburg.de 

 

Wellenbrecher e.V. 
Musfeldstr.120, 47053 Duisburg 

 0203 3461333 

info.DU@wellenbrecher.de 
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